
 

 

 

 

 
 

 
 

   Об условиях приватизации  

   имущественного комплекса  

   Уссурийского  муниципального  

   унитарного предприятия  

   «Уссурийск-Электросеть»   

   Уссурийского городского округа 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                     

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», решением Думы Уссурийского городского округа                                

от 28 июня 2012 года № 588-НПА «О Положении о порядке принятия 

решения об условиях приватизации муниципального имущества 

Уссурийского городского округа», решением Думы Уссурийского 

городского округа от 26 октября  2021 года № 494 «О прогнозном плане                                   

(программе) приватизации муниципального имущества                         

Уссурийского городского округа на 2022 год», на основании протокола 

заседания Единой комиссии по определению условий приватизации 

имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия 

«Уссурийск-Электросеть» Уссурийского городского округа от 13 мая 

2022 года № 50 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить условия приватизации имущественного комплекса   

муниципального унитарного предприятия «Уссурийск-Электросеть» 

Уссурийского городского округа: 

06.06.2022 1387

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

2 
                                                                               

а) наименование: имущественный комплекс муниципального 

унитарного предприятия «Уссурийск-Электросеть» Уссурийского городского 

округа, расположен по адресу: Приморский край, Уссурийск, 

ул. Советская, д. 15; 

б) способ приватизации – преобразование муниципального унитарного 

предприятия «Уссурийск-Электросеть» Уссурийского городского округа, 

юридический адрес: Приморский край, г. Уссурийск, ул. Советская, д. 15,  

в акционерное общество «Уссурийск-Электросеть»; 

в) начальная цена имущества не предусмотрена; 

г) срок оплаты не предусмотрен; 

д) срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления) –                            

не предусмотрен; 

е) шаг аукциона не предусмотрен; 

ж) размер задатка не предусмотрен; 

з) срок заключения договора купли-продажи не предусмотрен. 

2. Утвердить: 

а) состав подлежащего приватизации имущественного комплекса 

муниципального унитарного предприятия «Уссурийск-Электросеть» 

Уссурийского городского округа (прилагается); 

б) перечень объектов, не подлежащих приватизации в составе 

имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия 

«Уссурийск-Электросеть» Уссурийского городского округа (прилагается); 

в) размер уставного капитала - 872 318 420 (восемьсот семьдесят два 

миллиона триста восемнадцать тысяч четыреста двадцать) рублей; 

г) количество, категории и номинальная стоимость акций акционерного 

общества – 872 318 420 (восемьсот семьдесят два миллиона триста 

восемнадцать тысяч четыреста двадцать) штук именных обыкновенных 

бездокументарных акций номинальной стоимостью одной акции 1 (один) 

рубль. 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

2 
                                                                               

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа в течение десяти дней 

с даты его принятия. 

 

 

 

Глава Уссурийского  

городского   округа                                                                                  Е.Е. Корж 
 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


